

Вноситься
народними депутатами України
Медяник В.А.
Павлюк М.В. та іншими

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за перевищення встановлених обмежень швидкості руху транспортних засобів

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

І. Внести до Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122) такі зміни:

1. У примітці статті 22 слова та цифри «п'ятою статті 122» замінити словами та цифрами «шостою статті 122».

2. У статті 122:

після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«Перевищення встановлених обмежень швидкості руху транспортних засобів більш як на вісімдесят кілометрів на годину, -

тягне за собою накладення штрафу в розмірі двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян».

У зв'язку з цим частини п'яту – сьому вважати відповідно частинами шостою – восьмою;

в абзаці першому частини шостої слово «четвертою» замінити словом «п'ятою»;

у примітці слово «четвертою» замінити словом «п'ятою».

3. У частинах першій та третій статті 219 слова та цифри «сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «восьмою статті 122».

4. У статті 221 слова та цифри «частиною п'ятою статті 122» замінити словами та цифрами «частиною шостою статті 122»;

5. У частині першій статті 222 слова та цифри «шоста і сьома статті 122» замінити словами та цифрами «п'ята, сьома і восьма статті 122».

6. У частині першій статті 235¹ слова та цифри «і четвертою статті 122» замінити словами та цифрами «четвертою і п'ятою статті 122».

7. У статті 255:

в абзаці другому пункту 1 частини першої слова та цифри «частини п'ята і сьома статті 122» замінити словами та цифрами «частини шоста і восьма статті 122»;

у пункті 11 частини другої слова та цифри «частина п'ята статті 122» виключити.

8. У частині першій статті 265² слова та цифри «п'ятою, шостою і сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «шостою, сьомою і восьмою статті 122».

9. У частині другій статті 265⁴ слова та цифри «сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «восьмою статті 122».

10. У частині другій статті 277 слова та цифри «сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «восьмою статті 122».

11. У частині третій статті 279¹ слова та цифри «сьомою статті 122» замінити словами та цифрами «восьмою статті 122».

12. У пункті 4 частини першої статті 288 слова та цифри «шоста статті 122» замінити словами та цифрами «сьома статті 122».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова Верховної Ради
України**



САС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Медяник В'ячеслав Анатолійович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000BC183100CE798F00
Дійсний до: 29.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 242д9/1-2021/401763 від 22.12.2021



771926